



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2019

№ 438

г. Саранск

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Республики Мордовия  
от 11 октября 2010 г. № 395

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Республики Мордовия Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 11 октября 2010 г. № 395 «О вопросах перевода государственных и муниципальных услуг в электронную форму» следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 2 слова «Министерством экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра информатизации и связи Республики Мордовия И.А. Вольфсона.»;

3) в Положении об организации информационного взаимодействия граждан и организаций с исполнительными органами государственной власти Республики Мордовия, органами местного самоуправления в Республике Мордовия, а также подведомственными им организациями с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

в пункте 5 слова «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – сводный реестр)» заменить словами «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – федеральный реестр);

в пункте 13:

в абзаце втором слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в абзаце третьем слова «Министерство науки, информатизации и новых технологий Республики Мордовия» заменить словами «Министерство информатизации и связи Республики Мордовия»;

в пункте 14:

в абзаце первом слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в абзаце втором слова «сводного реестра» заменить словами «федерального реестра», слова «в сводный реестр» заменить словами «в федеральный реестр»;

в абзаце первом пункта 15 слова «Министерство науки, информатизации и новых технологий Республики Мордовия» заменить словами «Министерство информатизации и связи Республики Мордовия»;

4) в Порядке размещения в республиканском реестре и на республиканском портале сведений о государственных и муниципальных услугах (функциях), включая вопросы взаимодействия исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия и органов местного самоуправления в Республике Мордовия при формировании сведений об услугах (функциях) исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия, органов местного самоуправления в Республике Мордовия, а также подведомственных им организаций:

в пункте 3 слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 7:

в части первой слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в части второй слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в части третьей слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия», слова «сводный реестр» заменить словами «федеральный реестр»;

в пункте 8 слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 10 слова «Министерством науки, информатизации и новых технологий Республики Мордовия» заменить словами «Министерством информатизации и связи Республики Мордовия»;

в части первой пункта 16 слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в части первой пункта 17 слова «в сводном реестре» заменить словами «в федеральном реестре», слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 18 слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия», слова «в сводном реестре» заменить словами «в федеральном реестре»;

в пункте 19 слова «электронной цифровой подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью», слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия», слова «в сводном реестре» заменить словами «в федеральном реестре»;

в пункте 20 слова «сводного реестра» заменить словами «федерального реестра», слова «Министерством экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия», слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 21 слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 23 слова «Министерством экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 25 слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 26:

в части первой слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в части второй слова «Министерством экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия», слова «Министерством науки, информатизации и новых технологий Республики Мордовия» заменить словами «Министерством информатизации и связи Республики Мордовия»;

в пункте 27:

в части первой слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в части второй слова «Министерством экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия», слова «Министерством науки, информатизации и новых технологий Республики Мордовия» заменить словами «Министерством информатизации и связи Республики Мордовия»;

в приложении 2:

в пункте 25 слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 26 слова «Министерством экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 27 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Республики Мордовия



В. Сушков